Hæc quinque ergò si conferantur cum febre, æstu,

æstu, &c. liquet, ægram nostram febre admodum maligna laborare, morbumque ipsum plus habere in recessu, quam primitus innuere videbatur: Et dicantur tales morbi mali moris seu maligni, quasi dixeris, *bänisib*; primam facie benignos & blandos se exhibentes, in recessu verò pessimi sunt. Insuper accedunt his pathematibus duo adhuc alia: nempe ægra nostra est anhelosa, accedentisque quovis torvè aspicit, quod pessimum signum est, præsertim si libera fuerit respiratio & mediocri æstu, *wenn sie so seuffzen*, nam juxta Hippocratem tales mente ægrotare, h. e. spirituum animalium circa præcordia motum perturbatum esse, indicatur. Affectus autem torvus, ferrox, & oculis mentis factus, *wenn sie einen so starre ansehen*, innuit imminens delirium & convulsiones, idque præsertim in non aduersis, imò jam convulsi quid musculos oculorum pati, indicium est. Sic ægri tales interdum jacent cum fronte caperata circa nasum, & interrogati, *wie ihnen sey*, de levioribus conqueruntur, quod idem pessimum est signum. Indicat enim tale molestiam quandam intrinsecam non explicabilem, quam in externis sensuum organis non percipiunt, unde taliter constitutos, raro evasisse, observavi.

Cæterum Diarrhœa colliquativa in casu nostro primarium symptoma est, qua apparente in malignis, gaudent ægri, si evadere possint; & quamvis occasionem eidem suggererit pilularum importuna deglutitio, non tamen hinc sequitur, diarrhœam colliquativam esse artificialem, præsertim cum hæc integras tres dies post diarrhœam artificialem deum computaverit.

Dicitur in febribus malignis quibuscumque ad spiritus inflatos respiciendum esse, utut indicationes curatorum ex his habere nequeant: optima ergo est pro cura Hypothesis Sylvii.

Quemadmodum autem vitæ radix consistit in sanguine, & formatur ejusdem in quibus ex quibus dependet vita; ita

Causa proxima in nostro Casu est fermentum febrile malignum, vel Malignitas, ut sic, probabiliter juxta Sylvii hypothesin ex sale volatili acerrimo (minus verò ex acido, quippe quod in variolis, morbillis, periculis, & purpura accensandum est) destitente texturem massæ sanguinæ, salino-sulphureo-oleosam, derivanda est, ex quo præservatio & curatio petitur: Vid. Sylvii de Pest. lib. 4. Confirmant hoc pathemata in nostra ægra circa stomachum & primas vias obvia, v. g. appetitus prostratus, nausea, sitis clamosa, fauces siccae, asperæ, glutinosæ, &c. qualia symptomata interdum etiam acia purgantia excitant, & ab acidis curantur. Imò considerentur assumpta caustica, v. g. arsenicum, quod escharam inducit stomacho, cujus assumptionem mox dicta symptomata insequuntur. Adhæc Purgans assumptum quolibet symptomata exasperavit. Consideremus pathemata, quæ in ægro reteritis constitutionis ab acrioribus purgantibus (quæ occulta sunt venena,) scammoniatis, esulinis, euphorbio, &c. assumptis, superveniunt, ubi omnia dicta symptomata, remedio adhuc in stomacho quantumvis saltem existente, præsentia sunt. Manifestatur etiam sufficienter per diarrhœam colliquativam, quæ etiam eidem acali acii, dissolventi massam sanguineam, ejusdemque texturem, originem debet; quod probò, considerando affectus cholericos, ex bile præternaturaliter in stomachum regurgitante natos: item sitem ex cruditatibus nidorosis, per læsam digestionem introductis, magnas anxietates, siam &c. excitante. Imò etiam in stomacho febribus malignis demor-